
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.05.2018г № 382 

      г. Жуковка 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по приспособлению жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в  

многоквартирных домах, входящих 

в состав муниципального жилищного фонда, 

а также частного жилищного фонда Жуковского 

района, в которых проживают инвалиды, 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечению 

условий их доступности для инвалидов  
 

        В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов»: 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 

домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а 

также частного жилищного фонда Жуковского района, в которых 

проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечению условий их доступности для инвалидов. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте     

    администрации Жуковского района в сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

    заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения     

   О.А. Воронина. 
 

Глава администрации  

Жуковского района                                                       А.В. Давиденко 

 
Отослано: отделу организационной работы и работы с территориями, членам муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают 

инвалиды на территории Жуковского муниципального района 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы администрации 

Жуковского района 

от 18.05.2018г № 382 

 

ПЛАН 

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда, а также частного жилищного фонда Жуковского района, в 

которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 Подготовка перечня 

многоквартирных домов, 

входящих в состав жилищного 

фонда Жуковского района, 

занимаемых инвалидами и 

используемых для их 

постоянного проживания 

До 01.07.2018 

года, а в 

последующем 

обновляется 

каждый год в 

срок до 01 

февраля 

ГКУ «ОСЗН 

Жуковского 

района» 
(по согласованию) 

2 Рассмотрение документов о 

характеристиках жилого 

помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает 

инвалид (технический 

паспорт, технический план, 

кадастровый паспорт и иные 

документы) 

постоянно Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

3 Рассмотрение документов о 

признании гражданина 

инвалидом, в том числе 

выписки из акта медико-

социальной экспертизы 

гражданина, признанного 

инвалидом 

постоянно  

Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

4 Проведение визуального, 

технического осмотров жилого 

постоянно Муниципальная 

комиссия по 



помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает 

инвалид 

обследованию 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

5 Проведение беседы с 

гражданином, признанным 

инвалидом, проживающим в 

жилом помещении, в целях 

выявления конкретных 

потребностей этого 

гражданина в отношении 

приспособления жилого 

помещения 

постоянно Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

6 Проведение обследования 

жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в 

многоквартирных домах, в 

которых проживают 

инвалиды, входящих в состав 

жилищного фонда Жуковского 

района 

постоянно Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

7 Составление актов 

обследования жилого 

помещения инвалида и общего 

имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает 

инвалид, в целях их 

приспособления с учетом 

потребностей инвалида и 

обеспечения условий их 

доступности для инвалида 

постоянно Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

8 Принятие решения об 

экономической 

целесообразности 

постоянно Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 



(нецелесообразности) 

реконструкции или 

капитального ремонта 

многоквартирного дома (части 

дома), в котором проживает 

инвалид, в целях 

приспособления с учетом 

потребностей инвалида и 

обеспечения условий их 

доступности для инвалида 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

9 Вынесение заключения о 

возможности (отсутствии 

возможности) приспособления 

жилого помещения инвалида и 

общего имущества в 

многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, с 

учетом потребностей инвалида 

и обеспечения условий их 

доступности для инвалида 

постоянно Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 

жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды 

 


	Par16

